1

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.526, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

Acrescenta dispositivos ao Decreto nº 1.501, de 26 de
outubro de 2023, que “Dispõe sobre a Criação do Grupo de
Trabalho em Acessibilidade e Inclusão de Ananindeua, e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,
e as que lhe são conferidas pelo art. 70, VIII, da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam acrescidos os incisos XVI, XVII e XVIII ao artigo 3º do Decreto Municipal nº 1.501,
de 26 de outubro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º...........................................................................................................................:
I - ...................................................................................................................................;
II -...................................................................................................................................;
III - .................................................................................................................................;
V - ..................................................................................................................................;
VI - .................................................................................................................................;
VII -.................................................................................................................................;
VIII - ...............................................................................................................................;
IX - .................................................................................................................................;
X - ..................................................................................................................................;
XI - .................................................................................................................................;
XII - ................................................................................................................................;
XIII -................................................................................................................................;
XIV - ..............................................................................................................................;
XV - ...............................................................................................................................;
XVI  - Gabinete do Prefeito;
XVII – Secretaria Municipal de Habitação- SEHAB; e
XVIII – Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito – SEMUTRAN.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

DANIEL BARBOSA SANTOS

Prefeito Municipal de Ananindeua